
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 
«14»   апреля  2023 года           № 597 

 

 

Об итогах  проведения муниципальной  

выставки-конкурса искусственных 

гнездовий «Тепло твоих рук»  

 

 С целью формирования экологического сознания, развития экологической 

культуры населения и гуманного отношения к птицам, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа от  

«20» марта  2023 года № 424 «О проведении муниципального конкурса 

искусственных гнездовий «Тепло твоих рук» с 16 по 30 марта 2023 года проведен 

муниципальный конкурс искусственных гнездовий «Тепло твоих рук» (далее – 

Конкурс).  

 В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных учреждений 

Старооскольского городского округа: МБОУ «ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ «СОШ №6», 

МБОУ  «ООШ №9», МБОУ «ООШ №15», МБОУ «СОШ №17», МБОУ «Гимназия 

№18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола», МБОУ «СОШ №22», МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с 

ОВЗ», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ 

№28 с УИОП имени А.А. Угарова»,  МБОУ «СОШ №30», МБОУ «НОШ №31»,  

МАОУ «СПШ №33»,  МБОУ «СОШ №34»,  МАОУ «СОШ №40»,  МБОУ «ОО 

Каплинская школа», МБОУ «СО Роговатовская школа с УИОП», МБОУ «СО 

Шаталовская школа»,  МБУ ДО «ЦЭБО», МБДОУ ДС №20 «Калинка», МБДОУ 

ДС №21 «Сказка», МБДОУ ДС №22 «Улыбка», МБДОУ ДС №24 «Берёзка», 

МБДОУ ДС №26 «Солнышко», МБДОУ ДС №28 «Ладушки», МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка», МБДОУ ДС №60, МБДОУ ДС №67 «Аистёнок», МАДОУ ДС 

№69 «Ладушки», МБДОУ ДС №71 «Почемучка», МБДОУ «Котовский ДС 

«Облачко». 

Конкурсные работы были представлены по номинациям: «Креативный 

скворечник», «Домик для пичужки», «Скворечник-арт-объект».  

К участию в Конкурсе допущена 170 работа, соответствующая требованиям 

и условиям положения о проведении Выставки-конкурса.  По сравнению с 

прошлым годом количество работ увеличилось на 32 %. 

Оценка конкурсных работ в номинации «Креативный скворечник» «Домик 

для пичужки», проводилась по следующим критериям: материал изготовления, 

соблюдение основных правил при изготовлении искусственных гнездовий, 

функциональность, дизайн, оригинальность. 



 Все искусственные гнездовья, представленные на Конкурс, были 

функциональными и прочными, выполнены из природного материала (древесины).  

Наибольшее количество работ было представлено в номинации «Лучший 

скворечник». 

         Лучшими признаны работы обучающихся МБОУ «СОШ №5 с УИОП», 

МБОУ «ООШ №15», МБОУ «СОШ №17», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория», МБОУ «СОШ №22», МБОУ «НОШ №31»,  МБОУ «СОШ №34»,  

МАОУ «СОШ №40»,  МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «СО Роговатовская 

школа с УИОП», МБДОУ ДС №24 «Берёзка», МБДОУ ДС №20 «Калинка», 

МБДОУ ДС №28 «Ладушки», МАДОУ ДС №69 «Ладушки», МБДОУ «Котовский 

ДС «Облачко». 

Искусственные гнездовья, представленные на Конкурс, были размещены на 

территории дендропарка хутора Ильины, МБУ ДО «ЦЭБО», а также на 

территориях образовательных организаций Старооскольского городского округа.  

На основании вышеизложенного  

  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Конкурса  (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Конкурса. 

3.2. Учесть  итоги проведения Выставки-конкурса при распределении 

стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников. 

  4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

  

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                    Н.Е. Дереча   
 

 

 

 

Кислянских Ирина Викторовна, (4725)221262 

Лысых Александр Владиславович,  (4725)257717 



3 

 

 

Итоги проведения муниципальной выставки-конкурса 

искусственных гнездовий «Тепло твоих рук» 

 

 

 

Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «14» апреля  2023 года № 597 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника  

Наименование образовательной 

организации 
Ф.И.О.  руководителя, должность 

Кол-во 

баллов  

Критерии 

оценки 

15 баллов – 

победитель 

12 баллов – 

призер 2 

степени 

9 баллов – 

призер 

3степени 

Статус 

 

Номинация «Креативный скворечник» 

 

1 Зиновьева Арина МБОУ «ООШ №15» Коротина Светлана Николаевна, учитель 

биологии 

15 Победите

ль 

2 Истомин Никита МБОУ «СОШ № 17» Аверина Галина Викторовна, учитель 

биологии 

15 Победите

ль 

3 Гущин Павел МБОУ «ОО Каплинская школа» Калинина Александра Ивановна,  

учитель начальных классов, 

руководитель школьного музея 

15 Победите

ль 

4 Галкина София МАОУ «ОК «Лицей №3 им. С.П. 

Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

12 Призер II 

степени 

5 Коротких Егор МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов  

12 Призер II 

степени 



4 

 

6 Рыжих Владимир МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Леметти Лариса Викторовна, учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

7 Грохольская Дарья МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Туренко Валентина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

8 Шабанова Мария МАОУ «СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» 

Счастливая Елена Михайловна, педагог-

организатор 

12 Призер II 

степени 

9 Азаров Михаил МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов,  

12 Призер II 

степени 

10 Анисимов Илья МБОУ «Шаталовская СОШ» Анисимова Светлана Михайловна, 

учитель географии 

12 Призер II 

степени 

11 Гриднева Екатерина, 

Гриднева Мария 

МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

12 Хохлов Никита МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов  

12 Призер II 

степени 

13 Коробов Леонид МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Кривошеев Сергей Константинович, 

учитель технологии 

12 Призер II 

степени 

14 Лемешко Ангелина МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

15 Маенкова Мирослава МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

16 Горожанкин Максим МБОУ «СОШ №17» Коробова Ксения Сергеевна, учитель 

биологии 

12 Призер II 

степени 

17 Барков Роман МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана Николаевна, учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

18 Солдатов Тимофей, 

Малахов Николай 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова 

Галина Ивановна, учителя технологии 

12 Призер II 

степени 

19 Губанов Александр МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

20 Якименко Амалия МАОУ «СОШ №40» Кофанова Валентина Николаевна, 

учитель русского языка и литературы 

12 Призер II 

степени 

21 Бухарова Кира МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, 

учитель начальных классов  

12 Призер II 

степени 



5 

 

22 Рамовский Александр  МАОУ «СОШ №40» Зубкова Валентина Васильевна, учитель 

математики 

12 Призер II 

степени 

23 Лысых Свесана МАОУ «СОШ №40» Кравцова Валерия Анатольевна, учитель 

истории 

12 Призер II 

степени 

24 Атабекян Камилла МАОУ «СПШ №33» Толстопятых Людмила Егоровна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

25 Кириченко Елизавета МАОУ «СОШ №40» Симоненко Татьяна Геннадьевна, 

учитель английского языка 

12 Призер II 

степени 

26 Алексеенко Семен 

 

МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

27 Талдыкина Милана МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

28 Зиновьева Авелина  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна Владимировна, 

учитель начальных классов  

12 Призер II 

степени 

29 Моисеенко Артем  МАОУ «СОШ №40»  Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов  

9 Призёр 

III 

степени 

30 Бредихин Артем  МАОУ «СОШ №40» Чебанова Галина Михайловна, учитель 

обществознания  

9 Призёр 

III 

степени 

31 Филипская Ксения  МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель иностранного языка 

9 Призёр 

III 

степени 

32 Волков Даниил МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

33 Ищенко Виктор МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена Николаевна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

34 Ряполова Злата МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

35 Гамора Мирослава МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Гусакова Надежда Викторовна,  учитель 9 Призёр 



6 

 

начальных классов III 

степени 

36 Пыхтина Виктория МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, учитель 

начальных классов  

9 Призёр 

III 

степени 

37 Казаков Иван МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

38 Азарова Анна МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

39 Кабанцов Евгений МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина Михайловна,  

учитель начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

40 Котенева Полина МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Оспищева Виктория Леонидовна,  

учитель начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

41 Проскурин Кирилл МБОУ «ОО Каплинская школа» Калинина Александра Ивановна,  

учитель начальных классов, 

руководитель школьного музея 

9 Призёр 

III 

степени 

42 Гребенкин Тимофей МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

43 Марфутенко Иван МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Башкатова Кристина Андреевна, 

социальный педагог 

9 Призёр 

III 

степени 

44 Новак Дарья МАОУ «СПШ №33» Солошенко Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

45 Гончарова София МАОУ «СПШ №33» Прокофьева Инна Викторовна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

46 Николаенко Елизавета МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. Абрамова Лариса Михайловна,  учитель 9 Призёр 



7 

 

Угаровой» начальных классов III 

степени 

47 Мальцева Юлия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Сараева Татьяна Викторовна, учитель 

технологии 

9 Призёр 

III 

степени 

48 Погорелова 

Александрина 

МБОУ «СОШ №34» Еркова Марина Викторовна, учитель 

биологии 

 

9 Призёр 

III 

степени 

49 Булгаков Кирилл МАОУ «СОШ №40» Галченко Оксана Владимировна, 

учитель математики  

9 Призёр 

III 

степени 

50 Терещенко Мария МБОУ «ООШ №2»                                                  Карапузова Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов,  

9 Призёр 

III 

степени 

51 Подколзин  Савелий  МАОУ ОК «Лицей №3 дошкольное 

отделение ДС «Теремок» им. С. П. 

Угаровой 

Русанова Валентина Ивановна, 

воспитатель 

9 Призёр 

III 

степени 

52 Рубцова Анастасия  МАОУ «СПШ №33» Семенова Наталья Анатольевна, учитель 

начальных классов  

9 Призёр 

III 

степени 

53 Виноградов Максим МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

 

Номинация «Домик для пичужки» для педагогов 

 

1 Гребенкина Елена 

Анатольевна 

МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель начальных классов 15 Победите

ль 

2 Калинина Александра 

Ивановна 

МБОУ «ОО Каплинская школа» учитель начальных классов, 

руководитель школьного музея 

12 Призер II 

степени 

3 Солошенко Наталья 

Николаевна 

МАОУ «СПШ №33»  учитель начальных классов  12 Призер II 

степени 

4 Калиш Елена Юрьевна МАОУ «СОШ №40»  учитель начальных классов  12 Призер II 



8 

 

степени 

5 Ковальская Оксана 

Геннадьевна 

МАОУ «СОШ №40» учитель иностранного языка 12 Призер II 

степени 

6 Акинина Людмила 

Ивановна 

МАОУ «СПШ №33»  учитель начальных классов  12 Призер II 

степени 

7 Ушакова Юлия Юрьевна МБОУ «ОО Каплинская школа» учитель начальных классов 9 Призёр 

III 

степени 

8 Емельянова Ирина 

Александровна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 9 Призёр 

III 

степени 

9 Игумнова Екатерина 

Владимировна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 9 Призёр 

III 

степени 

10 Толстопятых Людмила 

Егоровна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 9 Призёр 

III 

степени 

 

Номинация «Домик для пичужки» для обучающихся 

 

1 Головных Ульяна 

Артемовна 

МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна,  

учитель начальных классов 

15 Победите

ль 

2 Большунов Семен МБДОУ «Котовский ДС «Облачко» Воронкова Олеся Александровна, 

воспитатель 

15 Победите

ль 

3 Ряполов Олег МАОУ «СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель 

начальных классов 

15 Победите

ль 

4 Гоптарев Егор 

 

МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна,  учитель 

начальных классов 

15 Победите

ль 

5 Кошеленко Максим МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

15 Победите

ль 

6 Хорхордин Сергей МАДОУ ДС №69 «Ладушки» Дергун Татьяна Викторовна, 

Колесникова Екатерина Ивановна, 

воспитатели 

15 Победите

ль 



9 

 

7 Горохов Иван МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Гусакова Надежда Викторовна,  учитель 

начальных классов 

15 Победите

ль 

8 Артемова Юлия МБОУ «НОШ №31» Алистратова Светлана Владимировна,  

учитель начальных классов 

15 Победите

ль 

9 Ковязина Милослава МАОУ «СОШ №40» Емельянова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

15 Победите

ль 

10 Завалишина Ульяна МАОУ «СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель 

начальных классов 

15 Победите

ль 

11 Беседина Ника МАОУ «СПШ №33» Толстопятых Людмила Егоровна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

12 Мальцева Юлия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старого Оскола» 

Сараева Татьяна Викторовна, учитель 

технологии 

12 Призер II 

степени 

13 Яцкая Аделина МБДОУ «Котовский ДС «Облачко» Воронкова Олеся Александровна, 

воспитатель 

12 Призер II 

степени 

14 Кузнецов Савелий МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

им.А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна Владимировна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

15 Мутусова Анна МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

16 Карапузова Алена МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель иностранного языка 

12 Призер II 

степени 

17 Ушаков Владислав МБДОУ ДС №28 «Ладушки» Ковалева Валерия Владимировна, 

Михалькова Яна Александровна,  

воспитатели 

12 Призер II 

степени 

18 Жесткова Вера МАОУ «СПШ №33» Прокофьева Инна Викторовна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

19 Михайлова Агата МАОУ «СПШ №33» Солошенко Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

20 Буторин Никита МБОУ «ООШ №9» Черкасских Анастасия Олеговна, 

учитель изобразительного искусства 

12 Призер II 

степени 

21 Чепелев Александр, 

Паршин Никита 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова 

Галина Ивановна, учителя технологии 

12 Призер II 

степени 

22 Пьяных Дмитрий МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Абрамова Лариса Михайловна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 



10 

 

23 Селезнев Иван, Мишин 

Дмитрий 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова 

Галина Ивановна, учителя технологии 

12 Призер II 

степени 

24 Добрянский Дмитрий, 

Монаков Александр 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова 

Галина Ивановна, учителя технологии 

12 Призер II 

степени 

25 Перепелица-Васильцов 

Сергей 

МБОУ «СОШ №6» Федотова Ольга Александровна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

26 Вылгин Кирилл МАОУ «СОШ №40»  Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов  

12 Призер II 

степени 

27 Горожанкин Владимир МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Башкатова Кристина Андреевна, 

социальный педагог 

12 Призер II 

степени 

28 Болвинова Ульяна МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

29 Мазулова Анастасия МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Оспищева Виктория Леонидовна,  

учитель начальных классов 

12 Призер II 

степени 

30 Тиняков Вадим  МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, 

учитель начальных классов  

12 Призер II 

степени 

31 Пономаренко Екатерина МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена Николаевна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

32 Ставниченко Александр МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов  

12 Призер II 

степени 

33 Дорошенко Василиса МБДОУ ДС №71 «Почемучка» Кондаурова Лилия Фазылгаяновна,  

воспитатель 

12 Призер II 

степени 

34 Пасечник Алексей МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» Беликова Еина Александровна, 

Мелентьева Наталия Евгеньевна, 

Зубрилина Виктория Леонидовна, 

воспитатели 

12 Призер II 

степени 

35 Фоменко Анастасия МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, 

учитель начальных классов  

12 Призер II 

степени 

36 Пичугин Кирилл МБОУ «ООШ №7» Черепова М.А., учитель биологии 12 Призер II 

степени 

37 Журналев Георгий МБДОУ ДС №69 «Ладушки» Морева Екатерина Александровна, 

воспитатель 

12 Призер II 

степени 

38 Васильцов Степан МБДОУ ДС №69 «Ладушки» Курченко Наталья Александровна,  12 Призер II 



11 

 

воспитатель степени 

39 Постникова Варвара МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» Васильева Юлия Александровна, 

Волобуева Татьяна Феодоровна,  

воспитатели 

12 Призер II 

степени 

40 Махмудов Денис МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Труфанова Тамара Яковлевна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

41 Завалишин Ярослав МАОУ «СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» 

Жиленков Валерий Петрович, учитель 

технологии 

9 Призёр 

III 

степени 

42 Хорохордина Снежана МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна,  

учитель начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

43 Петров Андрей МАОУ «СПШ №33» Семенова Наталья Анатольевна, учитель 

начальных классов  

9 Призёр 

III 

степени 

44 

Сотова София 

МБДОУ ДС №67 «Аистёнок» Кондрашева Нелли Александровна, 

воспитатель  

9 Призёр 

III 

степени 

45 Попова Мария МБОУ «ОО Каплинская школа» Калинина Александра Ивановна,  

учитель начальных классов, 

руководитель школьного музея 

9 Призёр 

III 

степени 

46 Краснов Сергей МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов,  

9 Призёр 

III 

степени 

47 Алексеенко Семён МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

48 Жилякова Полина МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, учитель 

начальных классов  

9 Призёр 

III 

степени 

49 Меркулов Федор МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна,  учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 



12 

 

степени 

50 Кирдяпкин Артем МБОУ «Шаталовская СОШ» Анисимова Светлана Михайловна, 

учитель географии 

9 Призёр 

III 

степени 

51 Маклакова Аделина  МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, учитель 

начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

52 Гамова Варвара  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Тынянских Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов 

9 Призёр 

III 

степени 

53 Смирнов Виктор МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов  

9 Призёр 

III 

степени 

54 Гусакова Мария  МБОУ «ООШ №2» Головенченкова Людмила Ивановна, 

учитель начальных классов  

9 Призёр 

III 

степени 

55 Четова Виктория  МБОУ «ООШ №2» Рудик Лариса Юрьевна, учитель физики 9 Призёр 

III 

степени 

 

Номинация  «Скворечник-арт-объект»  для педагогов 

 

 

Ф.И.О.  участника должность Наименование образовательной организации 

Кол-во баллов  

Критерии оценки 

15 баллов – 

победитель 

12 баллов – призер 

2 степени 

9 баллов – призер 

3степени 

 

 

Статус 

1 
Морева Екатерина Александровна воспитатель 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 15 Победите

ль 



13 

 

2 
Мерянова Алла Михайловна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 15 Победите

ль 

3 Воронкова Олеся Александровна воспитатель МБДОУ «Котовский ДС «Облачко» 15 Победите

ль 

4 Новикова Алла Викторовна, Квасова 

Надежда Михайловна 

воспитатели МБДОУ ДС №24 «Березка» 15 Победите

ль 

5 Пожидаева Екатерина Анатольевна воспитатель МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 15 Победите

ль 

6 Жеребцова Марина Сергеевна, Ивановна 

Галина Борисовна 

учитель немецкого 

языка, учитель 

русского языка 

МБОУ «ОО Каплинская школа» 15 Победите

ль 

7 Паршуткина Наталия Александровна учитель начальных 

классов 

МБОУ «НОШ №31» 15 Победите

ль 

8 Елисеева Лидия Витальевна, Буткевич 

ИнгаСергеевна 

воспитатели МАДОУ ДС №28 «Ладушки» 15 Победите

ль 

9 Курчина Екатерина Юрьевна, Берестовая 

Наталия Станиславовна 

воспитатели МБДОУ ДС №26 «Солнышко» 12 Призер II 

степени 

10 Кофанова Валентина Николаевна, Лысых 

Светлана Алексеевна 

Учитель русского 

языка и 

литературы, 

педагог-

организатор 

МАОУ «СОШ №40», МБУ ДО «ЦЭБО» 12 Призер II 

степени 

11 Шуткина Анастасия Владимировна воспитатель МБДОУ ДС №22 «Улыбка» 12 Призер II 

степени 

12 Логачева Татьяна Владимировна, Гунько 

Юлия Олеговна 

воспитатели МБДОУ ДС №20 «Калинка» 12 Призер II 

степени 

13 Козлова Наталия Ивановна учитель 

технологии, 

педагог 

дополнительного 

образования 

МАОУ «ОК «Лицей №3 им. С.П. 

Угаровой» 

12 Призер II 

степени 

14 Гребенкина Светлана Николаевна учитель начальных 

классов 

МБОУ «Шаталовская СОШ» 12 Призер II 

степени 



14 

 

15 Анисимова Светлана Михайловна учитель географии МБОУ «Шаталовская СОШ» 12 Призер II 

степени 

16 Гусева Светлана Николаевна учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ №30» 12 Призер II 

степени 

17 Беликова Еина Александровна, 

Мелентьева Наталия Евгеньевна, 

Зубрилина Виктория Леонидовна 

воспитатели МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» 12 Призер II 

степени 

18 Ремнева Лариса Петровна, Семерная 

Виталия Александровна,  

воспитатели МБДОУ ДС №28 «Ладушки» 12 Призер II 

степени 

19 Прокофьева Инна Викторовна учитель начальных 

классов 

МАОУ «СПШ №33» 12 Призер II 

степени 

20 Еркова Марина Викторовна учитель биологии МБОУ «СОШ №34» 12 Призер II 

степени 

21 Растегай Елена Николаевна, Мальцева 

Людмила Вячеславовна 

Учитель 

математики,  

учитель начальных 

классов 

МБОУ «ОО Каплинская школа» 12 Призер II 

степени 

22 Савельева Елена Николаевна учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ №34» 12 Призер II 

степени 

23 Грудкова Галина Васильевна учитель начальных 

классов, 

социальный 

педагог 

МБОУ «ОО Каплинская школа» 12 Призер II 

степени 

24 Грудкова Галина Васильевна учитель начальных 

классов, 

социальный 

педагог 

МБОУ «ОО Каплинская школа» 9 Призёр 

III 

степени 

25 Скиданенко Оксана Алексеевна, Федорив 

Елена Фагимовна 

воспитатели МБДОУ ДС №20 «Калинка» 9 Призёр 

III 

степени 

26 Бондарь Светлана Сергеевна, Мамыченко 

Алина Юрьевна 

воспитатели МБДОУ ДС №20 «Калинка» 9 Призёр 

III 

степени 



15 

 

27 Бабкина Ирина Павловна учитель начальных 

классов  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 9 Призёр 

III 

степени 

28 Леметти Лариса Викторовна учитель начальных 

классов 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 9 Призёр 

III 

степени 

29 Воронкова Олеся Александровна воспитатель МБДОУ «Котовский ДС «Облачко» 9 Призёр 

III 

степени 

30 Горожанкина Наталья Васильевна учитель начальных 

классов 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  9 Призёр 

III 

степени 

31 Зубкова Екатерина Алексеевна учитель начальных 

классов 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 9 Призёр 

III 

степени 

32 Баркова Марина Васильевна, 

Криволапова Алена Алексеевна 

воспитатели МБДОУ ДС №71 «Почемучки» 9 Призёр 

III 

степени 

33 Попова Ирина Ивановна МАОУ «СШ №19-

корпус кадет 

«Виктория» 

Учитель русского языка и литературы 9 Призёр 

III 

степени 

34 Кошевая Олеся Геннадьевна, Куриленко 

Вера Ивановна  

МАОУ «СПШ 

№33» 

 учителя начальных классов 9 Призёр 

III 

степени 

35 Иванова Ольга Анатольевна, 

Сороченкова Наталья Владимировна 

МБОУ «Гимназия 

№18»  

учителя биологии  9 Призёр 

III 

степени 

36 Семенова Наталья Анатольевна  МАОУ «СПШ 

№33» 

учитель начальных классов 9 Призёр 

III 

степени 

37 Чуева Светлана Сергеевна МАОУ «СПШ 

№33» 

учитель начальных классов 9 Призёр 

III 

степени 



16 

 

 

Номинация  «Скворечник-арт-объект»  для учащихся 

 

 

Фамилия, имя 

участника  

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О.  руководителя, должность 

Кол-во баллов  

Критерии 

оценки 

15 баллов – 

победитель 

12 баллов – 

призер 2 

степени 

9 баллов – 

призер 

3степени 

Статус 

1 Воронков Роман МБДОУ «Котовский ДС 

«Облачко» 

Воронкова Олеся Александровна, воспитатель 15 Победите

ль 

2 
Самсонова Мария МБДОУ ДС №20 «Калинка» 

Сергеева Ирина Владимировна, Кадочникова 

Татьяна Александровна,  воспитатели 

15 Победите

ль 

3 
Панин Артем МБДОУ ДС №20 «Калинка» 

Кадочникова Татьяна Алесандровна,  

воспитатель 

15 Победите

ль 

4 
Батиевская Екатерина МБДОУ ДС №20 «Калинка» Сергеева Ирина Владимировна,  воспитатель 

15 Победите

ль 

5 
Решетник Дамир 

МАДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Кондаурова Лилия Фазылгаяновна  12 Призер II 

степени 

6 Нечаева Стефания МБДОУ ДС №22 «Улыбка» Шуткина Анастасия Владимировна,  

воспитатель 

12 Призер II 

степени 

7 Зыбцев Иван МБДОУ ДС №20 «Калинка» Бондарь Светлана Сергеевна, Мамыченко 

Алина Юрьевна,  воспитатели 

12 Призер II 

степени 

8 
Сотова София 

МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Кондрашева Нелли Александровна, 

воспитатель  

12 Призер II 

степени 

9 Журналев Георгий МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Морева Екатерина Александровна,  

воспитатель 

12 Призер II 

степени 

10 Панкратов Данил МБДОУ ДС № 60 

«Дубравушка» 

Кранина Татьяна Анатольевна, Проскурина 

Юлия Алексеевна,  воспитатели 

12 Призер II 

степени 



17 

 

  

 

 

 

 

11 Аршакян Александр МБОУ «СОШ №17» Коробова Ксения Сергеевна, учитель биологии 12 Призер II 

степени 

12 Чихунов Родион МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Горожанкина Наталья Васильевна, учитель 

начальных классов  

9 Призёр 

III 

степени 

13 Клюкин Александр МБДОУ ДС №20 «Калинка» Логачева Татьяна Владимировна, Гунько Юлия 

Олеговна, воспитатели 

9 Призёр 

III 

степени 

14 Шавернев Александр МБДОУ ДС №20 «Калинка» Скиданенко Оксана Алексеевна, Федорив 

Елена Фагимовна,  воспитатели 

9 Призёр 

III 

степени 

15 Михалина Валерия МБОУ «СОШ №17» Коробова Ксения Сергеевна, учитель биологии 9 Призёр 

III 

степени 



18 

 
Образец грамоты 

 
Почётная  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

 
Иванов Иван, 

учащий(ая)ся   МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углублённым изучением отдельных 

предметов», (не забывайте про запятую) 
 

победитель (призёр II или III степени) 
 

муниципальной выставки-конкурса 

 искусственных гнездовий «Тепло твоих рук» 

в номинации «Креативный скворечник» 
 

 

 

Руководитель Иванова Елена Александровна, учитель начальных классов 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                  Н.Е. Дереча   

 

 
         

 

 Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа от «  »  апреля  2023 г.  №        

 

 

 

г. Старый Оскол 

2023 год



19 

 

 


